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We wszystkich aparatach rektyfikacyj¬
nych należy zapobiegać mechanicznemu po¬
rywaniu cząstek cieczy z półki dolnej na
górną.

Rozwiązanie tego zagadnienia ma duże
znaczenie w przemyśle, wiadomo bowiem
ogólnie, że nadmierne porywanie cząstek
cieczy ogranicza wydajność (na godzinę)
każdego aparatu rektyfikacyjnego. Mówiąc
inaczej, gdy szybkość pary rozprowadzo¬
nej w płynie przekracza pewną granicę, jej
zdolność porywania cieczy jest tak znacz¬
na, że podnosi część płynu aż do półki gór¬
nej.
W myśl wynalazku niniejszego, zamie¬

rzony cel osiąga się w ten sposób, że zwy¬
kły kominek hełmu, umieszczony nad pół¬

ką, przedłuża isię nadół w kominek dodat¬
kowy sięgający pod daną półkę. Ponadto
kominek ten zaopatruje się w walec, obej¬
mujący go na pewnej wysokości i zaopa¬
trzony w otwory do odpływu porwanych i
oddzielonych cząsteczek cieczy.
Na fig. 1 przedstawiono hełm miedziany

według wynalazku do aparatów rektyfika¬
cyjnych. Hełm składa się zazwyczaj z ko¬
minka A, umocowanego na półce P, przy-
czem do kominka teigo przymocowany jest
zapomocą dwóch lub trzech górnych łap a
dziurkowany hełm B.
Do znanego tego hełmu systemu Barbefa

zostaje przyłączony od dołu kominek A\
w myśl wynalazku, który przedłuża pod
półką kominek A.



Z drugiej strony do hełmu B' półki dol¬
nej przymocowuje się wyższy odeń cylin-

Na fig. 2 "przedstawiono oddzielnie ten
cylinder. Na obwodzie części dolnej cylin¬
dra znajduje się pewna ilość nacięć D, któ¬
re mają cel podwójny: po pierwsze umożli¬
wiają one wprowadzenie cylindra C na
hełm B', pomimo że posiada on średnicę
nieco mniejszą od średnicy owego hełmu;
powtóre zaś ponieważ nacięcia te końcami
górnemi wznoszą się ponad krawędź górną
hełmu B\ tworzą one przeto rodzaj otwo¬
rów wylotowych dla płynu, porwanego do
cylindra C.
Strzałki na rysunku wskazują przebieg

procesu. Pod gwałtownem działaniem stru¬
mienia pary o dowolnie wielkiej szybkości
część płynu pod postacią większych lub
mniejszych kropel wyrzucona zostaje z pół¬
ki danej aż pod powierzchnię półki wyż¬
szej, która je zatrzymuje. Część tych kro¬
pelek wpada zpowrotem do płynu, część
zaś zostaje porwana jprzez prąd pary do
wnętrza cylindra C, skąd jednak pary te
musizą się cofnąć, aby dostać się do komin¬
ków A4 i A.

W tym czasie jednak większe lub mniej¬
sze cząsteczki płynu, zawarte w parze, są
strącane zgóry nadół z chwilą, gdy wcho¬
dzą w obwód cylindra C, muszą jednak na
skutek ciążenia opadać nadal pionowo i u-
derzają o grzbiet hełmu B. Krople te zbie¬
rają się tam i odpływają, jak to wskazano
powyżej, przez otwory D.
Para, pozbawiona cieczy wskutek przy¬

śpieszonego obiegu, wznosi się pod hełm
półki wyższej, co zapobiega całkowicie po¬
rywaniu cząstek płynu pomimo znacznej
szybkości pary.
W ten sposób osiągnięto pożądany cel,

który polega na tern, że każdy hełm pracu¬
je przy znacznie zwiększonej szybkości pa¬
ry, przez co uzyskuje się dużo lepszą wy¬
dajność na godzinę, która przekracza dwu¬
krotnie obecną.

Na fig. 3 przedstawiono hełm dla ko¬
lumn destylacyjnych wykonanych z żelaza
lanego lub innego leiwa.

Hełm można ustawić pod półką, zamiast
na półce. Hełm ten można wykonać odrazu
wraz z górnym cylindrem C\ który posia¬
da w podstawie pewną ilość małych otwo¬
rów D\ do odpływu cieczy. Po usunięciu
możności porywania kropel z półki dolnej
na górną, rektyfikacja przebiega z wydaj¬
nością na godzinę znacznie większą niż do¬
tychczas.
Fig. 4 przedstawia częściowo w prze¬

kroju wykonanie hełmu.
Litera A oznacza kominek, przez który

para wznosi się z półki P* na półkę wyż¬
szą, a — łapy dziurkowanego hełmu B. Cy¬
linder C nie jest nasadzony tylko (poprostu
na hełm B, lecz jest doń przynitowany, i
posiada taką wysokość, że dotyka prawie
półki wyższej. Ciecz odpływa przez otwory
D. Przedłużenie A' pod półką kominka A,
wzmiankowane w przykładzie poprzednim,
tutaj usunięto i zastąpiono je pewną liczbą
otworów F, wykonanych przez daszkowate
wygięcie blachy miedzianej. W ten sposób
para alkoholu może dostawać się do wnę¬
trza cylindra C dopiero po opuszczeniu się
nadół w każdym otworze F i wzniesieniu
się następnie pionowo, przyczem porwane
cząsteczki płynne opadają nadół. W tej od¬
mianie hełmu dwie części C i A' zastąpiono
jednym cylindrem C.

Odmiana ta nadaje się zwłaszcza do ko-
lumien z metalu walcowanego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Hełm do wszelkich półkowych apa¬
ratów destylacyjnych zapobiegający pory¬
waniu cieczy, znamienny tern, że posiada
zwykły kominek hełmu, zaopatrzony w ko¬
minek dodatkowy (A')9 umieszczony pod
daną półką, oraz cylinder (CJ, osadzony na
tym hełmie i obejmujący na pewnej części
swej wysokości kominek dolny (A'), umie-



szczony pod półką wyższą, przyćzem cylin¬
der jest wyposażony w część posiadającą
otwory (D), przez które spływa ciecz.

2. Odmiana hełmu według zastrz. 1,
znamienna tern, że zaopatrzony jest w cy¬
linder (C) najwłaściwiej doń przymoco¬
wany i wyposażony w daszkowate otwory
odlotowe (F) oraz w małe otwory (D) wpo-

bliżu krawędzi dolnej cylindra, zapewnia¬
jące spływanie cieczy oddzielonej od par.

Societe des Etablissements
B arb et.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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